du soleil: mais combattant luy—mesme vaillamment, il les exhorte a combattre de mesme: 287

Sacrileges abominables: 300

Sans aucun honneur a rassasier la chair, ou, et ne ont aucun esgard au rassasiement d'iceluy: ou, mais ne font d'aucune estime, n'appartenans qu'a ce qui remplit le corps: 174

Sans aucune figure: 259

Sans cause et estans innocens: 307

Sans estre en plus grande reputation: 64

Sans pouuoir estre arrestee: 43

Sans se desbaucher: 15

Satan y estoit entré cauteleusement avec son yuroye: 113

Se reuolter de la vraye religion, et se precipiter en ruine comme gens forcenez, ou plustost endiablez: 302

Selon les ordonnances et plaisirs des hommes: 158

Selon les rudimens du monde: 157

Selon son plaisir et fantasie: 300

Ses liens ont este rendus celebres, et ont excellement serui a auancer la gloire de Christ: 26

Si estroitement et avec si grande cruaute: 191

Si execrable: 308

Si nous auons les cœurs et les sens abbreuuez de ceste affection de n'estre point ingrats: 190

Si nous nous entendons avec la partie aduerse d'iceluy: 29

Si outrageusement: 305

Si puissant et si fort: 265

Si quelque vn n'ha la racine de son cœur plantee et fichee en Christ: 155

Si viue et vertueuse: 218

Signes et tesmoignages: 168

Signifient magnificence: 146

Soit estable et demeure entiere: 69

Son exemple: 322

Son simple et priué nom: 118

Son travail et peine: 147

Sont executeurs de la puissance Diuine, et ministres de sa domination: 130

Sous l'enseigne de Christ: 304

Sous ombre de ce mot, Toutes choses: 135

Soustenu et fortifié: 223

Soustenus ou portez d'elle: 59

Sur la premiere aux Corinth: 237

Tant eminent et honorable: 166

Tant excellent soit-il: [134](#)  
Tant plus qu'il y aura de faits cheualeureux, que le triomphe aussi n'en soit d'autant plus magnifique et honorable: [60](#)  
Tel, que c'est plustost vn phantasme qu' vn vray Christ: [115](#)  
Tellement que ce soit vne ruse ou finesse, semblable a celle de ceux qui tendent les filets pour prendre les oiseaux: [225](#)  
Tellement que la chose n'ha point besoin d'estre par luy diuulgee et magnifiee d'auantage: [218](#)  
Tellement que nostre impatience ou chagrin nous empesche d'esprouuer qui est la vraye ou la fausse: [276](#)  
Telles conquestes et marques de triomphe: [60](#)  
Tels blasphemes horribles: [143](#)  
Tous ceux qui se desbordent et follastrent: [328](#)  
Tous erreurs et faussetez: [153](#)  
Tous les brouillars desquels ils taschent d'esblouir les yeux au poure monde: [177](#)  
Tous prestres et pasteurs: [16](#)  
Tout le corps de ceste Eglise-la: [229](#)  
Toute la perfection de son estre: [172](#)  
Toute la violence et impetuosite: [318](#)  
Toutes fallaces et astutes: [155](#)  
Toutes fausses et meschantes doctrines: [153](#)  
Toutes les fois que i'ay souuenance de vous, ou: [15](#)  
Toutes leurs inuentions: [159](#)  
Toutes leurs inuentions et facons de faire: [92](#)  
Toutes nos œuures et entreprinses: [192](#)  
Toutes trois furent destructes et renversees: [113](#)  
Toutesfois c'est a proprement parler, le fruit qui monstre en fin: [145](#)  
Une bonne chose et sainte: [314](#)  
Veuës et esprouuez: [223](#)  
Vileinement et horriblement: [307](#)  
Viuent du labour et bien d'autruy: [322](#)  
Vn accomplissement, ou moyen de suppleer ce qui defailloit de leur seruice: [70](#)  
Vn miroir: [136](#)  
Vn signe et ceremonie externe: [51](#)  
Vn tel outrage fait au Fils de Dieu: [159](#)  
Vn tel saint Apostre: [34](#)  
Vn tresor en seure garde: [120](#)  
Vn triste et pitoyable department: [305](#)